Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Поселковая  средняя общеобразовательная школа
Азовского района
(МБОУ Поселковая СОШ)
346763, Ростовская область, Азовский район, п.Новополтавский,                   пер.Школьный, 21 «А»
ОКПО 55538548  ИНН 6101025429 КПП 610101001
Тел./факс 8(86342) 97-2-97
E-mail:mou-poselkovay@mail.ru

ПРИКАЗ
От  10.07. 2020 года                                                                                      № 57
«Об использовании УМК учебников в 2020-2021 уч.г. »
   На основании приказа Министерства образования РФ от 28.12.2018 г. за № 345  «О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» ( ред. От 08.05.2019г.), с дополнением приказа Министерства образования РФ № 632 от 22.11.2019г.  и  заседания педагогического совета МБОУ Поселковой  СОШ протокол  № 11 от  01.07. 2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить список учебников, обеспечивающих реализацию основной образовательной программы МБОУ Поселковая СОШ на 2020-2021 уч.г.   (см. приложение № 1.)
2. Заместителю директора по УВР Атроховой О.П. организовать образовательную деятельность в соответствии с утвержденным списком учебников.
2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2020-2021учебный год до всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей).
2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном году по учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности
3. Педагогу-библиотекарю Кармановой Н.Б.:
3.1. Комплектовать учебный фонд в соответствии с утвержденным списком.
3.2. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2020 – 2021 учебный год.
3.3.  Осуществлять мониторинг обеспеченности обучающихся учебниками.
3.4. Осуществлять контроль за сохранностью учебников, выданных обучающимся.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы :                                       Шкурко С.Г.

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу № 57
От 10.07.2020 г.
	№ п/п
	Автор
	Наименование
	Издательство
	класс
	 год                издания

	1 класс. ФГОС

	1
	Горецкий В.Г.
	Русская азбука.
	Просвещение
	1
	 2019

	2
	КанакинаВ.П.                  Горецкий В.Г.
	Русский язык.
	Просвещение
	1
	2019

	3
	Моро М.И.
	Математика.
	Просвещение
	1
	 2019

	4
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир
	Просвещение
	1
	 2019

	5
	Неменская Л.А.
	ИЗО
	Просвещение
	1
	 2018

	6
	Лях В.И.
	Физическая культура
	Просвещение
	1-4
	 2017,2018

	7
	Роговцева Н.И.
	Технология
	Просвещение
	1
	2017,2018

	8
	Критская Е.Д.
Сергеева Г.П.
	Музыка
	Просвещение
	1
	2015, 2018

	2 класс. ФГОС

	9
	КанакинаВ.П.                Горецкий В.Г.
	Русский язык.
	Просвещение
	2
	2018

	10
	Моро М.И.
	Математика.
	Просвещение
	2
	2016

	11
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир
	Просвещение
	2
	2016

	12
	КлимановаЛ.Ф.   Голованова М.В.
	Литературное чтение
	Просвещение
	2
	2016

	13
	Ваулина Ю.Е., Дули Д. Поспелова М.Д.

	Английский язык             (серия Английский в фокусе)
	Просвещение
	2
	 2020

	14
	Неменский  Б.М.
	ИЗО
	Просвещение
	2
	2017,2018

	15
	Роговцева Н.И.
	Технология
	Просвещение
	2
	2017,2018

	16
	 Критская Е.Д.
Сергеева Г.П.
	Музыка
	Просвещение
	2
	 2017, 2018

	3 класс. ФГОС

	17
	Канакина В.П.             Горецкий В.Г.
	Русский язык.
	Просвещение
	3
	2018

	18
	Моро М.И.
	Математика.
	Просвещение
	3
	2018

	19
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир
	Просвещение
	3
	2018

	20
	Климанова Л.Ф.   Голованова М.В.
	Литературное чтение
	Просвещение
	3
	2018

	21
	Ваулина Ю.Е, Дули Д. Поспелова М.Д.

	Английский язык             (серия Английский в фокусе)
	Просвещение
	3
	2015

	22
	Неменский  Б.М.
	ИЗО
	Просвещение
	3
	2018

	23
	Роговцева Н.И.
	Технология
	Просвещение
	3
	2017

	24
	Сергеева Г.П.                 Критская Е.Д.
	Музыка
	Просвещение
	3
	2017, 2018

	4 класс. ФГОС

	25
	КанакинаВ.П.                 Горецкий В.Г.
	Русский язык.
	Просвещение
	4
	 2020

	26
	Моро М.И.
	Математика.
	Просвещение
	4
	 2020

	27
	Плешаков А.А.
	Окружающий мир
	Просвещение
	4
	 2020

	28
	Климанова Л.Ф. Голованова М.В.
	Литературное чтение
	Просвещение
	4
	2020

	29
	Ваулина Ю.Е., Дули Д. Поспелова М.Д.

	Английский язык             (серия Английский в фокусе)
	Просвещение
	4
	 2020

	30
	Неменский  Б.М.
	ИЗО
	Просвещение
	4
	 2017,2018

	31
	Роговцева Н.И.
	Технология
	Просвещение
	4
	2017

	32
	 Критская Е.Д.
Сергеева Г.П.
	Музыка
	Просвещение
	4
	  2018

	33
	Беглов А.Л.
	Основы мировых религиозных культур
	Просвещение
	4
	 2018

	Учебники(VIII вид)

	ЧТЕНИЕ

	34
	Аксенова А.К.
	Букварь. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид).
	Просвещение
	1
	2017

	35
	Ильина С. Ю.
	Чтение. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). Ч.1,2
	Просвещение
	2
	2019

	36
	Ильина С. Ю.
	Чтение. 3класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). Ч.1,2
	Просвещение
	3
	2019

	37
	Ильина С. Ю.
	Чтение. 4класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). Ч.1,2
	Просвещение
	4
	2019

	Русский язык

	38
	Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.
	Русский язык. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).  Ч.1,2
	Просвещение
	2
	2019

	39
	Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.
	Русский язык. 3 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).  Ч.1,2
	Просвещение
	3
	2019

	40
	Якубовская Э. В., Коршунова Я. В.
	Русский язык. 4 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).  Ч.1,2
	Просвещение
	4
	2019

	МАТЕМАТИКА

	41
	АлышеваТ.В.
	Математика. 1класс. Учебник для специальных (коррекционных) образовательных учреждений (VIII вид)
	Просвещение
	1
	2019

	42
	АлышеваТ.В.
	Математика. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).  Часть 1,2

	Просвещение
	2
	2019

	43
	АлышеваТ.В.
	Математика. 3 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).  Часть 1,2

	Просвещение
	3
	2019

	44
	АлышеваТ.В.
	Математика. 4 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).  Часть 1,2

	Просвещение
	4
	2019

	Мир природы и человека.

	45
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.
	Мир и природа человека. Для специальных (коррекционных) учебных заведений VIII вида
	Просвещение
	1
	2017

	46
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.  Мир природы и человека. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).ч.1
	Просвещение
	2
	2019

	47
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.  Мир природы и человека. 3класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).ч.1
	Просвещение
	3
	2019

	48
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др.  Мир природы и человека. 4 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).ч.1
	Просвещение
	4
	2019

	ИЗО

	49
	Рау М. Ю., Зыкова М. А.
	Изобразительное искусство. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	2
	2019

	50
	Рау М. Ю., Зыкова М. А.
	Изобразительное искусство. 3класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	3
	2019

	51
	Рау М. Ю., Зыкова М. А.
	Изобразительное искусство. 4 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	4
	2019

	Технология

	52
	Кузнецова Л.А  Симукова Я. С.
	Технология. Ручной труд. 1 класс. Учебник для специальных (коррекционных)образовательных учреждений (VIII вид)
	Просвещение
	1
	2019

	53
	Кузнецова Л.А  Симукова Я. С.
	Технология. Ручной труд. 2 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	2
	2019

	54
	Кузнецова Л.А  Симукова Я. С.
	Технология. Ручной труд. 3 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	3
	2019

	55
	Кузнецова Л.А  Симукова Я. С.
	Технология. Ручной труд. 4 класс (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	4
	2019

	ОВЗ 5 кл.

	56
	Галунчикова  Н.Г                 Якубовская Э.В.
	Русский язык.  Учебник для специальных (коррекционных)образовательных учреждений (VIII вид)
	Просвещение
	5
	2020

	57
	Малышева З.Ф.
	Чтение. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	5
	2020

	58
	Бгажнокова И.М.   Смирнова Л.В.
	Мир истории. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	5
	2020

	59
	Лифанова Т.М. Соломина Е. Н.
	Природоведение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	5
	2020

	60
	Капустина Г.М. Перова  М.Н.
	Математика. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	5
	2020

	61
	Ковалева Е.А.
	Технология. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	5
	2020

	ОВЗ  7 класс

	62
	Галунчикова  Н.Г                 Якубовская Э.В.
	Русский язык.  Учебник для специальных (коррекционных)образовательных учреждений (VIII вид)
	Просвещение
	7
	2020

	63
	Аксенова А.К.
	Чтение. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	7
	2020

	64
	Алышева Т.В.
	Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	7
	2020

	65
	Клепинана З.А.
	Биология(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	7
	2020

	66
	Бгажникова  И.М  Смирнова Л.В.
	История отечества(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	7
	2020

	67
	Лифанова Т.М.  Соломина Е.Н.
	География(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	Просвещение
	7
	2020

5 класс  ФГОС

	68
	Разумовская М.В.
Львова С.И.            Купинос В.И.
	Русский язык.
(серия Вертикаль)
	Дрофа
	5
	 2020

	69
	Чертов  В.Ф.  Трубина Л.А.
	Литература    ч.1, 2
	Просвещение
	5
	 2019

	70
	Ткачева М.В.
	Математика
	Просвещение
	5
	2019

	71
	Пасечник В.В. Каменский А.А.
	Биология
	Просвещение
	5
	 2019

	72
	Алексеев А.И. Николина В.В.
	География
	Просвещение
	5
	2019

	73
	Вигасин А.А.                         Годер Г.И.  СвенцицкаяИ.С.
	Всеобщая история. История древнего мира
	Просвещение
	5
	  2020

	74
	Быкова Н.И.,Дули Д
Поспелова М.Д.
	Английский язык             (серия Английский в фокусе)
	Просвещение
	5
	 2015

	75
	СиницаН.В.   Симоненко В.Д.
	Технология. Технология.
	Вентана -Граф
	5
	 2016

	76
	Виленский М.Я.  Туревский И.М.

	Физическая культура
	Просвещение
	5,6,7
	 2016,     2018

	77
	Сергеева Г.П. Критская Е.Д.. ФГОС.
	Музыка
	Просвещение
	5
	2018

	78
	Горяева Н.А.                   под ред. Неменского Б.М.
	ИЗО
	Просвещение
	5
	2015, 2018

	79
	Виноградова Н.Ф. Власенко В.И.
	ОДНКНР
	Вентана- Графа
	5
	2019

6 класс ФГОС

	80
	Разумовская М.В.
	Русский язык.
	Дрофа
	6
	 2016,2017

	81
	ВаулинаЮ.Е.ДулиД
	Английский язык
	Просвещение
	6
	 2016,2017

	82
	Чертов  В.Ф.  Трубина Л.А.
	Литература    ч.1, 2
	Просвещение
	6
	 2019

	83
	Ткачева М.В.
	Математика.
	Просвещение
	6
	 2019

	84
	Алексеев А.И. Николина В.В.
	География   (Полярная звезда)
	Просвещение
	6
	 2019

	85
	Агибалова Е.В.
	История средних веков
	Просвещение
	6
	 2016,2017

	86
	Арсентьев Н.М.
	История России
	Просвещение
	6
	 2016,2017

	87
	Синицина Н.В. Симоненко В.Д.
	Технология.
	Вентана -Граф
	6
	 2016

	88
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	Просвещение
	6
	 2019

	89
	Пасечник В.В. Каменский А.А
	Биология
	Просвещение
	6
	 2019

	90
	Сергеева Г.П. Критская Е.Д.
	Музыка
	Просвещение
	6
	 2018

	91
	Неменская Л.А. (школа Неменского)
	Изобразительное искусство
	Просвещение
	6
	 2016

	92
	Смирнов А.Т.
	ОБЖ
	Просвещение
	6
	2017

	7 класс ФГОС

	93
	Разумовская М.В.
	Русский язык.
	Дрофа
	7
	 2017

	94
	Чертов  В.Ф.  Трубина Л.А.
	Литература    ч.1, 2
	Просвещение
	7
	 2019

	95
	Муравин Г.К.
	Алгебра.
	Дрофа
	7
	2017

	96
	Атанасян Л.С.
	Геометрия
	Просвещение
	7-9
	 2017

	97
	Алексеев А.И. Николина В.В.
	География   (Полярная звезда)
	Просвещение
	7
	 2019

	98
	Арсентьев Н.М. Данилов. А.А.
	История России
	Просвещение
	7
	 2017

	99
	Юдовская А.Я.
	Всеобщая история
	Просвещение
	7
	 2017

	100
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О.
	ОБЖ
	Просвещение
	7
	 2016

	101
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	Просвещение
	7
	 2019

	102
	Пасечник В.В. Каменский А.А
	Биология
	Просвещение
	7
	 2019

	103
	Сергеева Г.П. Критская Е.Д.
	Музыка
	Просвещение
	7
	 2018

	104
	Синица Н.В. Симоненко В.Д.
	Технология.
	Вентана -Граф
	7
	 2017,2018

	105
	Ваулина Ю.Е. Дули Д
	Английский язык
	Просвещение
	7
	 2017

	106
	Перышкин А.В.
	Физика
	Дрофа
	7
	 2017

	107
	А.С. Питерский              Г.Е. Гуров. (школа Неменского)
	Изобразительное искусство
	Просвещение
	7
	 2017

	Габриелян О.С.
	Химия
	Дрофа
	7
	 2017

	108
	Семакин И.Г.
	Информатика
	Бином
	7
	2017

	109
	Питерских А.С. Гуров Г.Е.
	ИЗО
	Просвещение
	7
	2017,2018

	110
	Смирнов А.Т.
	ОБЖ
	Просвещение
	7
	2016

	8 класс  ФГОС

	111
	Разумовская М.В.
	Русский язык.
	Дрофа
	8
	 2018

	112
	Чертов  В.Ф.  Трубина Л.А.
	Литература    ч.1, 2
	Просвещение
	8
	 2019

	113
	 Колягин Ю.М. Ткачева М.В.
	Алгебра.
	Просвещение
	8
	 2019

	114
	Алексеев А.И. Николина В.В.
	География   (Полярная звезда)
	Просвещение
	8
	2019

	115
	Юдовская А.Я.
	Всеобщая  история
	Просвещение
	8
	 2018

	116
	Арсентьев Н.М.
	История России
	Просвещение
	8
	 2018

	117
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О.
	ОБЖ
	Просвещение
	8
	 2016

	118
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	Просвещение
	8
	 2019

	119
	Пасечник В.В. Каменский А.А
	Биология
	Просвещение
	8
	 2019

	120
	Перышкин А.В.
	Химия
	Дрофа
	8
	 2018

	121
	Сергеева Г.П.               Критская Е.Д.
	Музыка
	Просвещение
	8
	 2018

	122
	Симоненко В.Д.
	Технология.
	Вентана -Граф
	8
	2018

	123
	Быкова Н.И.,Дули Д
Поспелова М.Д.
	Английский язык             (серия Английский в фокусе)
	Просвещение
	8
	2015

	124
	Перышкин А.В.
	Физика
	Дрофа
	8
	2018

	125
	Семакин И.Г.
	Информатика
	Бином
	8
	 2018

	126
	Лях В.И.
	Физическая культура
	Просвещение
	8-9
	 2017,2018

	127
	Г.П.Сергеева,  Е.Д.Критская
	Искусство
	Просвещение
	8-9
	 2017

	9 класс  ФГОС

	128
	Разумовская М.В.
	Русский язык.
	Дрофа
	9
	2017

	129
	Чертов  В.Ф.  Трубина Л.А.
	Литература.
	Дрофа
	9
	2019

	130
	Колягин Ю.М. Ткачева М.В.
	 Математика
	Просвещение
	9
	2019

	131
	Алексеев А.И. Николина В.В.
	География   (Полярная звезда)
	Просвещение
	9
	 2019

	132
	Арсентьев Н.М.
	История России
	Просвещение
	9
	 2019

	133
	Юдовская А.Я.
	Всеобщая  история
	Просвещение
	9
	2019

	134
	Смирнов А.Т. Хренников  Б.О.
	ОБЖ
	Просвещение
	9
	 2016

	135
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	Просвещение
	9
	 2019

	136
	Пасечник В.В. Каменский А.А
	Биология
	Просвещение
	9
	 2019

	137
	Габрильян О.С. Остроумов И.Г.
	Химия
	Просвещение
	9
	 2019

	138
	Ваулина В.Е. Дули Д.
	Английский язык
	Просвещение
	9
	 2016

	139
	Пёрышкин А.В
	Физика
	Дрофа
	9
	 2019

	140
	Семакин И.Г.
	Информатика
	БИНОМ
	9
	 2020

10 класс

	141
	РыбченковаЛ.М Власенкова А.Н.
	Русский язык.
	Просвещение
	10-11
	 2019,2020

	142
	Чертов  В.Ф.  Трубина Л.А.
	Литература    ч.1, 2
	Просвещение
	10
	 2019,2020

	143
	Колягин Ю.М.
	Алгебра и начало математического анализа
	Просвещение
	10
	 2020

	144
	Бутузов В.Ф.
	Геометрия
	Просвещение
	10-11
	 2020

	145
	Гладких Ю.Н. Николина В.В.
	География
	Просвещение
	10
	 2020

	146
	Горинов М.М. Данилов А.А.
	История России
	Просвещение
	10
	 2020

	147
	Загладин Н.В.
	Всеобщая история
	Русское слово
	10-11
	2020

	148
	Ким С.В. Горский В.А.
	ОБЖ
	Вентана-Графа

	10-11
	 2020

	149
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	Просвещение
	10
	 2020

	150
	ПасечникВ.В. Каменский А.А.
	Биология
	Просвещение
	10
	 2020

	151
	Габрильян О.С.
	Химия
	Просвещение
	10
	 2020

	152
	Ваулина В.Е.            Дули Д.
	Английский язык
	Просвещение
	10
	 2017,2018

	153
	Генденштейн Л.
	Физика
	Бином
	10
	 2020

	154
	Семакин И.Г.
	Информатика
	БИНОМ
	10-11
	 2020

	155
	Воронцов-Вельяминов Б.А.
	Астрономия
	Дрофа
	10
	2017

	156
	Лях В.И.
	Физическая культура
	Просвещение
	10-11
	2017,2018

	157
	Симоненко В.Д. Очинин О.П.
	Технология
	Вентана-Графа

	10-11
	2018

	11 класс

	158
	Чертов  В.Ф.  Трубина Л.А.
	Литература    ч.1, 2
	Просвещение
	11
	2020

	159
	Колягин Ю.М.
	Алгебра и начало математического анализа
	Просвещение
	11
	 2020

	160
	Киселев А.Ф., Попов В.П.
	История России
	Дрофа
	11
	 2015

	161
	Боголюбов Л.Н.
	Обществознание
	Просвещение
	11
	 2020

	162
	Пасечник В.В. Каменский А.А
	Биология
	Просвещение
	11
	 2019

	163
	Габрильян О.С.
	Химия
	Дрофа
	11
	 2017

	164
	Ваулина В.Е. Дули Д.
	Английский язык
	Просвещение
	11
	2019

	165
	Генденштейн Л.Э.
	Физика
	ИЛЕКСА
	11
	 2017

	166
	Данилов Г.И.
	МХК
	Дрофа
	10
	 2015

	УЧЕБНИКИ для  ВНЕУРОЧНОЙ РАБОТЫ

	167
	Прудникова Е.А Волкова Е.И
	Шахматы в школе
	Просвещение
	1
	2019

	168
	Прудникова Е.А Волкова Е.И
	Шахматы в школе
	Просвещение
	2
	2019

	169
	Прудникова Е.А Волкова Е.И
	Шахматы в школе
	Просвещение
	3
	2019

	170
	Прудникова Е.А Волкова Е.И
	Шахматы в школе
	Просвещение
	4
	2019

	171
	Чумаченко В.В. Горяев А.П.
	Основы финансовой грамотности
	Просвещение
	8-9
	2019.